Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.

COMUNICADO Nº 92/2019-CEV/UECE
(16 de outubro de 2019)

Dispõe sobre os Gabaritos Oficiais Definitivos, Grade

Definitiva de Respostas e Convocação para o Exame de

Habilidade Específica para os candidatos habilitados

para os cursos da área de Música do Exame de Seleção

para Mudança de Curso, Transferência Facultativa

Interna, Transferência Facultativa Externa e Ingresso

como Graduado - 2019.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do Ceará -

CEV/UECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital Nº 16/2019-Reitoria, de 01/08/2019, que

regulamenta o Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna,

Transferência Facultativa Externa e Ingresso como Graduado da Universidade Estadual do Ceará – UECE

para a matrícula no 2º período letivo de 2019, torna públicas informações sobre os Gabaritos Oficiais

Definitivos, Grade Definitiva de Respostas e Convocação para o Exame de Habilidade Específica para os

candidatos habilitados para os cursos da área de Música do referido Exame de Seleção.

Do Gabarito Definitivo e da Grade de Respostas

1. No Anexo Único deste Comunicado constam os Gabaritos Oficiais Definitivos das Provas do Exame

de Seleção para Mudança de Curso, Transferência Facultativa Interna, Transferência Facultativa

Externa e Ingresso como Graduado 2019.

2. A Grade Definitiva de Respostas, considerando os gabaritos oficiais definitivos, estão disponibilizados

no site do Exame de Seleção, por intermédio de consulta individual

Do Exame de Habilidade Específica (EHE)

3. Os candidatos da tabela a seguir ficam convocados para se submeterem ao Exame de Habilidade

Específica, para os candidatos aos cursos da área de música.

Nome Pedido Modalidade Curso

Antonio Placido Matos Portela 936 Ingresso de Graduado
010-2-1 - Musica Licenciatura Plena
Diurno  FORTALEZA

Caio Anderson Ramires Cepp 704 Ingresso de Graduado
010-2-1 - Musica Licenciatura Plena
Diurno  FORTALEZA

Tielli Martins Farias 78 Mudança de Curso
007-2-1 - Bacharelado em Musica
com Habilitacao em Piano
Diurno  FORTALEZA

4. Provas do Exame de Habilidade Específica para os candidatos aos Cursos da área de Música serão
realizadas no dia 18 de outubro de 2019, no Bloco F, Curso de Música, sala 12, no Campus do

Itaperi, Av. Dr. Silas Munguba, 1700, nos horários das 8:00 às 10:00, para a Prova Escrita, e das
10:30 às 12:00, para a Prova Oral.

Fortaleza, 16 de outubro de 2019

(assinado no original)

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos
Presidente da CEV/UECE

• O original deste Comunicado está assinado e arquivado em meio físico na CEV/UECE.
• Comunicado Nº 92/2019-CEV/UECE, de 16/10/2019 - Dispõe sobre os Gabaritos Oficiais Definitivos, Grade Definitiva de Respostas e Convocação para o

Exame de Habilidade Específica para os candidatos habilitados para os cursos da área de Música do Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência

Facultativa Interna, Transferência Facultativa Externa e Ingresso como Graduado - 2019.
Página 2 de 2

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 92/2019-CEV/UECE, DE 16/10/2019

Gabaritos Oficiais Definitivos das Provas do Exame de Seleção para Mudança de Curso, Transferência

Facultativa Interna, Transferência Facultativa Externa e Ingresso como Graduado 2019.

CIÊNCIAS GABARITO DEFINITIVO 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C B C B D A B D C A C A B A D B B D B B C A D Nula B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C Nula A B A D B C A B D D C B C A B B D D A Nula D B

CIÊNCIAS GABARITO DEFINITIVO 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A B D C B A A D B A C C D B A D A C D B B A Nula D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A B Nula C D C B D A B D A C D A B B C D A B D Nula B A

CIÊNCIAS GABARITO DEFINITIVO 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A D A C B D C B A C D B D C A D C C A C D C B Nula C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A Nula D A B C A B D C B A A D D C D A C C B Nula C D

CIÊNCIAS GABARITO DEFINITIVO 4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B C D A A C D C B D B D A B C C A B D A A D C Nula A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C D Nula C C D A C D C A C B B C A D C C B A C Nula A C

As questões 24, 28 e 48 foram anuladas em todos os gabaritos da Prova de Ciências.

HUMANIDADES GABARITO DEFINITIVO 1
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B D A D B D A C D B A D D B B C A D C A A D B B C

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

D A A C B C D A A Nula Nula A B D Nula C A C A B B D B Nula Nula

HUMANIDADES GABARITO DEFINITIVO 2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A C D B C A C B A D B C B C A D B B A D C C A D B

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

C B C A D A A C B Nula Nula C D A Nula B C D D A C B D Nula Nula

HUMANIDADES GABARITO DEFINITIVO 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

C B B C A C D A B C C A C D C A D C D B B A D A D

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

A D D B C D B B D Nula Nula D C B Nula A D B C D A C C Nula Nula

HUMANIDADES GABARITO DEFINITIVO 4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

D A C A D B B D C A D B A A D B C A B C D B C C A

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

B C B D A B C D C Nula Nula B A C Nula D B A B C D A A Nula Nula

As questões 35, 36, 40, 49 e 50 foram anuladas em todos os gabaritos da Prova de Humanidades.